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Masa tynkowa do natryskiwania na ściany
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Przedmiotem wynalazku jest masa tynkowa do
natryskiwania na ściany, składająca się z nieorga¬
nicznego wypełniacza i dyspersji polimerów.
Znane są masy tynkowe, stanowiące mieszaninę

wypełniaczy nieorganicznych i dyspersji żywicy
alkidowej, kauczuku chlorowanego i polichlorku
winylu. Jako wypełniacze wprowadza się do masy
piasek, zmielony szamot lub żużle wielkopiecowe.
Jako żywice alkidowe stosuje się na przykład pro¬
dukty kondensacji dwuzasadowych kwasów kar-
boksylowych, jak kwas ftalowy, adypinowy lub
maleinowy, z wielowodorotlenowymi alkoholami,
jak gliceryna, trójmety lolopropan i pentaerytryt.
Inna znana masa tynkowa stanowi mieszaninę

nieorganicznych wypełniaczy oraz spoiwa, którym
jest mieszanina cementu portlandzkiego i wapna,
z dodatkiem polioctanu winylu. Ten ostatni kom¬
ponent wprowadza się do masy razem z wodą za-
robową, która powoduje związanie cementu i na¬
danie masie konsystencji odpowiedniej do natrys¬
kiwania.
Znana jest również masa tynkowa, zawierająca

dyspersje estru kwasu akrylowego, polioctanu wi¬
nylu i propionianu poliwinylu.
Wadą tych znanych mas tynkowych jes.t stosun¬

kowo mała przyczepność do podłoża. Poza tym pod
wpływem wilgoci atmosferycznej masy te pęcz¬
nieją i miękną, na skutek czego łatwo ulegają
oderwaniu od podłoża.
Zadaniem wynalazku jest opracowanie masy tyn-
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kowej do natryskiwania na ściany, zawierającej
nieorganiczny wypełniacz i dyspersje polimerów,
która jest odporna na czynniki atmosferyczne i ma
dobrą przyczepność do podłoża.
Stwierdzono, że takie korzystne właściwości ma

masa tynkowa, będące mieszaniną znanych wypeł¬
niaczy nieorganicznych i dyspersji polioctanu wi¬
nylu z żywicą aikidową. Zastosowanie dyspersji
polioctanu winylu z żywicą alkidową umożliwia
uzyskanie masy tynkowej o dużej przyczepności
do podłoża i obniżenie pęcznienia masy nałożonej
na ścianę. Jako nieorganiczne wypełniacze do ma¬
sy wprowadza się mączkę kwarcową, piasek itp.
Dzięki wprowadzeniu do masy tynkowej według
wynalazku dużej ilości wypełniaczy można osiąg¬
nąć szybkie odparowywanie wody z masy.
W celu uzyskania efektów barwnych można do

masy według wynalazku wprowadzać, na przykład
wraz z żywicą alkidową, znane barwniki.
Niżej podane przykłady wyjaśniają bliżej wy¬

nalazek.

Przykład I. Do sporządzenia masy tynkowej
według wynalazku użyto: 17% polioctanu winylu
D50, będącego produktem nie zawierającym zmięk-
czacza, 8% polioctanu winylu DC 39/20, będącego
produktem zawierającym 39 części tworzywa i 20
części zmiękczacza, 5°/o zabarwionego roztworu ży¬
wicy alkidowej, 1,05% emulsji oleju silikonowego
oraz 68,95% mąki kwarcowej zwilżonych wodą.
Podczas powolnego mieszania do polioctanu winylu
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wprowadzono roztwór żywicy alkidowej i do otrzy¬
manej mieszaniny dodano następnie emulsję oleju
silikonowego. Całość zmieszano dokładnie, po czym
dalej mieszając dodano mąkę kwarcową.
Przykład II. Postępując w sposób opisany

w przykładzie I, przygotowano masę tynkową
o składzie: 12,5°/o polioctanu winylu D 504 4,5°/o
polioctanu winylu DC 39/20, 3,0% roztworu żywicy
alkidowej, 2,05% emulsji oleju silikonowego
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i 77,95% piasku kwarcowego o wielkości ziarn
0—'1 mm.

Zastrzeżenie patentowe

Masa tynkowa do natryskiwania na ściany, za¬
wierająca nieorganiczny wypełniacz, dyspersję po¬
limerów i ewentualnie barwniki, znamienna tym,
że zawiera dyspersję polioctanu winylu z żywicą
alkidową.
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